
VERKSAMHETSBERÄTTELSE ÖREBRO SPORTKLUBB FOTBOLL 2009 
 
 
I och med år 2009 har Örebro Sportklubb fotboll med en sjätteplacering i Allsvenskan och en 
ekonomi i god ordning ytterligare förstärkt föreningens position, i enlighet med klubbens 
målsättning: 
 

1. ÖSK ska vara etablerat som ett stabilt Allsvenskt lag.  
2. ÖSK ska fortsätta bygga en stark och kompetent organisation.  
3. ÖSK ska ha en god ekonomisk grund för att utveckla verksamheten och ta fotbollen till 

en högre nivå. 
 
Styrelsen för Örebro Sportklubb Fotboll ser fram emot 2010 och vill härmed avge följande 
verksamhetsberättelse: 
 
ORGANISATION 
Föreningen ÖSK Fotbolls uppgift är att bedriva god fotbollsverksamhet för sina medlemmar. 
Detta sker genom att föreningens representanter genom styrelsen i ÖSK Elitfotboll AB verkar 
för att klubbens sportsliga mål och ambitioner uppfylls. Föreningens uppgift är också att 
förvalta och utveckla medlemmarnas delaktighet i ÖSK Elitfotboll AB:s verksamhet. Detta 
sker genom att föreningen ordnar informationsträffar och möten med klubbens spelare och 
tränare. ÖSK Fotbolls styrelse har under 2009 hållit 9 protokollförda sammanträden. ÖSK 
Fotbolls styrelse har bestått av följande personer: 
  
Ordförande Rose Marie Frebran, repr. i bolagets styrelse 
Sekreterare Gustav Melin, repr. i bolagets styrelse  
Vice ordf.  Björn Åqvist, ordf i bolaget 
Ledamöter  Dennis Dicksen, juridiska frågor   
  Reine Frisk, säkerhetsfrågor 
  Lars Larsen, fotbollskommitén 
  Kent Nordström, repr. i bolagets styrelse  
  Mikael Steen, scoutinggruppen 
  Eva Swedberg, suppleant i bolagets styrelse 
 
 
Adjungerade Peter Beijer, ÖSK Ungdom 
  Annica Arvidsson, Ekonomi 
  Johannes Dahlkvist, Ekonomi 
  Jan Karlsson, VD ÖSK Elitfotboll AB 
 
  
VERKSAMHETEN I ÖSK ELITFOTBOLL AB 
För information om ÖSK Elitfotbolls verksamhet hänvisas till den mycket utförliga 
förvaltningsberättelsen för ÖSK Elitfotboll AB. 
 
FOTBOLLSKOMMITÉN 
Fotbollskommitén, tidigare fotbollsutskottet bereder och fattar beslut i värvnings, försäljnings- 
och fotbollsfrågor. Beslut som ger större ekonomiska konsekvenser beslutas i bolagsstyrelsen. 
Under 2009 har Fotbollskommitén bestått av Sixten Boström, Lars Larsen, Tage Liljesson, 
Gustav Melin, Hans Melin, och Arvi Taaler, sammankallande är Lennart Sjögren. Ett annat 



viktigt organ i fotbollsutvecklingen är scoutinggruppen, som arbetar med att kartlägga yngre 
spelare i den närmaste regionen för framtida spelarrekryteringar. Under 2009 bestod gruppen 
av Christer Blohm, Anders Möller, Mikael Steen och Arvi Taaler. 
 
 
ÄGARFÖRHÅLLANDE 
ÖSK Elitfotboll AB ägs av Örebro Spelarinvest AB till 90 % och av Örebro Sportklubb 
Fotbollsklubb till 10 %. Örebro Sportklubb Fotboll har röstmajoritet uppgående till 52,6% 
genom starka A-aktier, varför bolaget ingår i koncernredovisningen för moderföreningen 
Örebro Sportklubb Fotboll. 
 
 
BOLAGETS VERKSAMHETSIDÉ OCH EKONOMI 
”ÖSK Fotboll skall erbjuda – Attraktiv fotboll som ger supportrar stolthet och glädje - Partners 
ett positivt affärsmässigt utbyte. ÖSK Fotboll skall dessutom vara en positiv samhällsaktör och 
en god förebild för barn och ungdomar.”  
För bolagets ekonomiska resultat hänvisas till bolagets årsredovisning. 
 
 
BOLAGETS STYRELSE OCH PERSONAL 
Bolagets styrelse har under verksamhetsåret hållit 9 sammanträden. Medelantalet anställda i 
bolaget var under verksamhetsåret 56st (47) st. 
 
 
FÖRENINGENS PERSONAL 
Föreningen har under året fortsatt samarbetet med ÖSK Ungdom. Medelantalet anställda i 
föreningen var under verksamhetsåret 5 (2), bestående av en deltidsanställd medlemsansvarig 
samt fyra deltidsanställda talangutvecklare. 
 
 
EKONOMIRÅDET 
Ekonomirådet bevakar den ekonomiska utvecklingen i bolag och förening och stödjer 
ekonomifunktionen på kontoret. Ekonomirådet har under året bestått av: Anders Hällvik 
(ordf.), Peter Ahlstrand, Anders Lundgren och Sören Persson. VD Jan Karlsson jämte 
ekonomifunktionen har också medverkat vid mötena. 
 
 
FÖRENINGENS EKONOMI 
ÖSK Fotboll har sedan bildandet av ÖSK Elitfotboll AB en väsentligt mindre omsättning. 
Föreningens ekonomi redovisas separat. 
 
 
VALBEREDNING 
Sammankallande i valberedningen är Krister Linnér och ledamöter är Benny Frengen, Ulf 
Törnqvist, Johanna Widehammar och Erik Wärlegård. 
 
 
MEDLEMMAR – MEDLEMSUTSKOTT 
Medlemsutskottet har involverat följande personer: Michael Karlberg verkställande ledamot 
från kontoret, Daniel Arvidsson, Reine Frisk (ordf.), Hanna Sandberg, Eva Swedberg, Jörgen 
Vegreus och Johanna Widehammar. 
 



FÖRENINGENS MEDLEMSUTVECKLING: 
År 2004 1604 
År 2005 1904 
År 2006 1741 
År 2007 1631 
År 2008 1499 
År 2009 1340 
 
ÖSK Fotboll har under året anordnat diverse medlemsaktiviteter som vårmöte, höstmöte, 
Guldmöten. ÖSK dagen arrangerades på Behrn Arena. 
 
 
ÖSK I ALLSVENSKAN 2009 
 
FOTBOLLEN  
Inför ÖSK:s 42: a allsvenska säsong gick man från ledning, spelare och tränare ut mer offensivt 
än på länge och deklarerade att målsättningen var att placera sig bland de fem främsta. Man 
förlängde kontraktet med succévärvningen Kim Olsen, men i övrigt gjordes inga spektakulära 
värvningar. Alejandro Bedoya kom direkt från collegefotbollen i USA, Tommy Wirtanen och 
Michael Almebäck betecknades som två ganska oskrivna kort.  
Säsongen inleddes med två förluster men sedan gick det allt bättre och laget klättrade i tabellen. 
När en tredjedel av säsongen var spelad hade man etablerat sig på den övre halvan. Mitt i 
sommaren kom dock ett litet bakslag efter ett par mindre bra insatser mot Häcken och Örgryte 
vilket gjorde att laget tappade mark till den absoluta toppen. Efter en ny period av bra spel och 
ett flertal vinster, bland annat i en historisk match mot Hammarby på Söderstadion, då Örebro 
Sportkubb spelade sin 1000:e match i Allsvenskan, var man åter med och nosade på en 
topplacering. Tyvärr kom ännu en formsvacka och tre 0-3-förluster på rad räknades in. 
Säsongen avslutades ändå snyggt och en sjätteplats blev facit av 2009. Säsongens spelare blev 
den unge Michael Almebäck, som året innan knappt platsat i Brommapojkarna, men nu 
etablerat sig i ÖSK:s förstauppställning och i U-21-landslaget. De tre 0-3-förlusterna gör att vi 
inte kan vara helt nöjda med säsongen fotbollsmässigt. 
 
 
STATISTIK 
ÖSK kom på sjätte plats i Allsvenskan 2009, en plats sämre än målsättningen. Flest mål och 
poäng gjorde Kim Olsen med åtta mål och tre målgivande pass, 11 poäng. Tvåa i poängligan 
var Roni Porokara med fem mål och tre assist, 8 poäng, och därefter Fredrik Nordback (fyra 
mål och en assist) och Marcus Astvald (tre mål två assist) på 5 poäng. John Alvbåge var den 
ende spelare som spelade samtliga Allsvenska matcher medan Peter Westman gjorde bra ifrån 
sig i Svenska cupen. Årets genombrott gjorde Michael Almebäck, vilket ledde till en 
landslagsplats på januarilägret 2010. 
 
 
PUBLIK 
Publiksnittet, personer per seriematch, var under 2009, 7886 personer (under 2008 var snittet 
8660 och under 2007, 8818 personer), det var under de sista två matcherna som vi tappade 
merparten i förhållande till fjolårets snitt. 
 
 
SVENSKA CUPEN 2009 
ÖSK förlorade borta mot Häcken med 0-1 i kvartfinal (omgång 5).  
 



Styrelsen för Örebro Sportklubb Fotboll, 9 februari 2010. 
Gustav Melin, sekreterare 
 
 


